examen autographorum accuratius pracccflfiflc , vix vnquam hqucat : vt

vcro ii, quorum interefl, vbi Diplomataria conficienda crant
,

prius

citarcntur, ncc moris vnquam nec poflTibile fuerit, etc. Ne ctiam gra-

tis haec dixifle vidcamur, inter plura alia ludicata, quibus Diplomata-

riis ct Chartulariis non maior vis tributa
,
quam quae cuiuslibet Inflru-

menti excmplo de lure Communi competit, vnicum illud praeiudicium

hic allcgamus, quod celebris ille Antucrpienfium Canonifla Francifcus

Ee e 3 Zypaevs
c) Hen/iaiin. Vvi.rrivs Conjtl. Marb. g) Idcm d. l. Spccim. 166. medit., g. ibique

Vi'/.4:Coiif.34. mm.iiS. erfeqq.ScH-WiDE- allcg. Kkhlcr. ad anth.Ji quis. C. de edendo.
RVS Conjil. iiibing. noaiff. Toiii. I. Coiif. 10.

tiuiii. if. et fe/jq. Grass. VoL V. d. Coiiji/. h) COLERVS de Proceffii Eveeiit. part. J.
Tubin^. Coiijil. 60. n.C.-j. etfeqq.etnuhcs Dd. c. 1. n.fi. Schwedervs V, /.

quos a/legartiiit.

f) Vid. Lfvservs Mcditat. ad jf. Spe- i) Vid. Dv. Bohmer lur. Ecchf. Jib. 2.

(im. i6t. meJit. 7. tit. u. §.f.fcqq.
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Zypaevs Confult. Camn. lih. z. tit. defideinftr. Confult. i. nobis fug-

gerit ^). Add. interim CoN sili a Marbvrgensia Vol. IV.

Conjil.jy. iunilo Conjil.j^.

§. X. Aft enimucro, qui rationes ita fubduxerunt, eos rem ipfam

ad iuftae pondcra librae haud fatis trutinafle, quis non videt ? Primo

enim inter foliuagum Inftrunieiiti alicuius exenij)lum, ttDiplomatariim,

mao^num vtique intercedit difcrimen, vtcunque enim, prioris intuitu,

incertum mancat, an autographo omni ex parte concordet ? et, fi exem-

plum tale in Archiuo repertum, an autographum ipfum, in eo extite-

rit, an publica fide inde defcriptum , et qua tale, eidcm illatum fuerit?

Pro Diplomatario tamen integro, quo Literae patentes Impp. , Regum,

Principum et Statuum Imperii, aliaeque conuentiones publicae, earum-

que firmamenta, velut in vno eodemque Archiup antiquitus conferua-

ta, referuntur, quoties ad probandum inducitur, praelumtio militat,

quod pubh'cis aufpiciis et quidem (alio fonte vnde dellimi potuerit, non

apparente) ex autographis iplls deicriptum fit. Idque tanto magis, quo

minus cogitari poteft, monumenta haec in tanto numcro et ferie, ad

manus priuati alicuius fortuito ohm peruenifTe. Atque adeo Diploma-

taria ipfa (pro eo tamen probabihtatis gradu , cui variae eorum diffcren-

tiae locum faciunt,) finguHs quoque excmplis, in eo comprehenfis hac-

tenus fidem addunt. Pariter (2) et illud attendendum , an Diflomatum

exempla, originahbus deperditis, non maiorem fidem ludicis animo in-

generare pofilnt, quam nudis Infirumentorum exemplis lus Rom. tri-

buit. Qiiodli enim charaderes adfunt, vfu explorati , ex quibus vera

et genuina Diplomatum authentia vel in exemplis dignofci potefi, eadcni

ad rigorem d. l. i.ff. de Fide inftrum. non magis diiudicanda funt
,
quam

in quaeftione , an mafla ex auro et aere conflata , feparari poflTit , dcci-

fum ex l.j. if. i.ff. de R. V. hodienum pctendum, nam quod Vlpanus

in d. l. negat, metalla hacc feparari omnino pofle, vfu et experientia du-

dum comprobatum efl:. Dari autem eiufmodi charaderifmos, ex qui-

busDiploma, genuinum an Ipurium fit, vel folo a^ographo iUius in-

fpedo,

k) Cafiim ibiilem refert decimas noualium fiuntioae coUationis ad injjim Judicis
, per

attinentcm , ac praeter alias litis iliiiis.cir- pnb/icain ferfonajn. fnffae etc, Inter reli.

amiftantias niemorat : produfia fiiijje alteru- quas vcro rationes decidendi , ob quas Co-

trius partis monumeiua ex pertietuflo Co- dici vis probandi penitus abiudicata , et illam

dice, in pergameno fcripto , et infcvipto: refcrt, qiiia ad boc
., vt e.\-cmp/o ftdes fiat

,

Liber priuilegiorum ; exarato , vt in fron- practer ludicis autoritatetu parris praefentia

tifpicio narratnni , anno i^6n. charaSiere reqjiiratur
,
qnam , cum Codex ilk conficerc-

admodum antiquo , et tii Archiuo G. adfer- tuv , interuenifje uoh coiijht.

vato, ignota tameii fcripioris nlam, Jine
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fpecHio, apparerc poflit, Ars Diflomatica •), extra omnem controuer-

fuim collocat , infinita quoque exempla , in quibus id pracftitum teftan-

tur •"). Indeque artem illamlCtis commendatilTimam effe debere, mo-
nuit D N. B o H M E R ")• Quod vero citationem eorum attinet, quorum
intcreft

,
quam a Dd. in fingulis exemplis non folum , fed integris quo-

queDipIomatariis conficiendis, tantopere defiderari vidimus, eam caf.

Jin. X. de fde Inflrum. ne quidem requirit, prout praelaudatus Dn.Boh-
MER °) pluribus ofiendit. Et fi vel maximc, in cafu vbi lis iam mota,

aut ccrte imminct, citatio illa necefliiria: ad Diplomataria tamen duduin

olim, et fortc ante tot laecula, cum dc lite illa ne cogitari quidem pote-

rat, confeda, haec talia non pertincre, Mabillonivs p) rocle repofiiit.

De reliquis requifitis in d. cap. fin. enumcratis , tum etiam quid antiqui-

tas, quid fides Archiui exemplisaddant, luo loco diccmus.

§. XI. Sccundo ]ocoprohationi perDiplomafaria obfiarc, eiufque fidem